2022年４月１日

各  位

         会 社 名 株 式 会 社 タ カ シ ョ ー

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 高 岡  伸 夫

          （コード番号：７５９０  東証第一部）

        問合せ先 取締役経営管理本部長 寒  川    浩

           ＴＥＬ ０７３－４８６－２５４０

主要株主及び主要株主である筆頭株主の異動（予定）ならびに株式会社タカオカ興産による

当社株式（証券コード 7590）の取得に関するお知らせ

 当社の主要株主及び主要株主である筆頭株主に異動が生じる予定となりましたので、お知らせいたし

ます。

また、株式会社タカオカ興産は、別添のとおり、当社の株式の取得について決定いたしましたので、

お知らせいたします。

本資料は、当社による有価証券上場規程に基づく開示であるとともに、株式会社タカオカ興産（株式取得者）

が、当社（本買集め行為の対象会社）に行った要請に基づき、金融商品取引法施工令第 30 条第１項第４号に

基づいて行う公表を兼ねております。

記

１．異動が生じる経緯

当社の主要株主である筆頭株主の高岡伸夫氏（当社代表取締役社長）から株式会社タカオカ興産（和

歌山県海南市、代表取締役 高岡淳子）に対し、2022 年４月４日付で当社株式 700,000 株を譲渡する

予定である旨の報告を受けました。当該譲渡が実行された場合、当社の主要株主である筆頭株主に異

動が生じる予定となりました。

なお、株式会社タカオカ興産は、当社の代表取締役社長である高岡伸夫氏のご子息が出資する資産

管理会社であるとの報告を受けております。

２．異動する株主の概要

（１）主要株主である筆頭株主に該当しなくなる株主の概要

氏 名 高岡伸夫

住 所 和歌山県海南市

当 社 と の 関 係 代表取締役社長

（２）新たに筆頭株主に該当することとなる株主の概要

名 称 株式会社タカオカ興産

所 在 地 和歌山県海南市北赤坂 32-１

代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 代表取締役 高岡淳子

事 業 内 容 資産管理会社

資 本 金 1,000万円

３．異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対する

割合

①高岡伸夫（主要株主である筆頭株主に該当しなくなる株主）

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合
大株主順位

異 動 前

（2022 年１月 20日現在）

17,814個

（1,781,456株）
10.17％ 第１位

異 動 後
10,814個

（1,081,456株）
6.17％ 第２位

②株式会社タカオカ興産（新たに筆頭株主に該当する株主）

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合
大株主順位

異 動 前

（2022年１月 20日現在）

8,500個

（850,000株）
4.85％ 第３位

異 動 後
15,500個

（1,550,000株）
8.82％ 第１位

（注）１．総株主の議決権の数に対する割合は、2022 年 1 月 20 日現在の発行済株式総数 17,590,114 株から議決権

を有しない株式数 70,614株（単元未満株式 7,036株、自己株式 63,578株）を控除した総株主の議決権

の数 175,195個を基準に算出しております。

２．総株主の議決権の数に対する割合については、小数点第三位を四捨五入しております。

４．異動（予定）年月日

2022年４月４日

５．今後の見通し

株式会社タカオカ興産は、安定株主として長期保有する予定である旨の報告を受けております。な

お、本異動による当社の業績などへの影響はありません。

また、株式会社タカオカ興産は、当社の代表取締役社長である高岡伸夫氏のご子息が出資する資産

管理会社であり、当社の「その他関係会社」には該当いたしません。

以 上

（別添）

2022年４月１日

各  位

 会 社 名 株式会社タカオカ興産

 代表者名 代表取締役社長 高岡 淳子

株式の取得に関するお知らせ

 当社は、長期安定保有を目的として 2022 年４月４日付で、株式会社タカショーの株式を下記の通り取得す

ることを決定いたしました。

なお、この取得は金融商品取引法第 167 条第１項及び金融商品取引法施行令第 31 条に規定する「公開買付

けに準ずる行為として政令で定める買い集め行為」に該当いたしますので、お知らせいたします。

記

取得に係る事項の内容

１．銘柄コード 7590

２．銘柄名 株式会社タカショー

３．買付日（予定） 2022年４月４日

４．買付数量 700,000株

５．総株主の議決権の数に対する割合 4.00％

（注）１．総株主の議決権の数に対する割合は、2022年 1月 20日現在の発行済株式総数 17,590,114株から議決権を有

しない株式数 70,614 株（単元未満株式 7,036 株、自己株式 63,578 株）を控除した総株主の議決権の数

175,195個を基準に算出しております。

２．総株主の議決権の数に対する割合については、小数点第三位を四捨五入しております。

以 上